ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2014 г. №  240

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания района
от 28.02.2012г. № 339

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления
Сямженского муниципального района, утвержденный решением
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от
28.02.2012г. № 339, изложив его в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания
района от 30.10.2012г. № 47 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания района от 28.02.2012г. № 339».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-
ar.vologda.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района                                                                       А. Б. Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района                                              Н.П. Борский

Приложение к
решению Представительного Собрания

Сямженского муниципального района
от 28.10.2014г. № 240

«Утвержден
решением Представительного Собрания

Сямженского муниципального района
от 28.02.2012 г. № 339

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  И ОКАЗЫВАЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование муниципальной услуги, предоставляемой
органами местного самоуправления Сямженского

муниципального района

Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для
предоставления муниципальной услуги

УСЛУГИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного  образования (детские
сады)

Получение медицинского заключения о состоянии здоровья

Зачисление в образовательное учреждение
Получение медицинской карты ребенка

УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ, СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения
(Стар. ред. Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения)

Разработка проектной документации переустройства и (или) перепланировки*

Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение
(Стар. ред. Принятие документов, а также выдача решений о

Разработка проектной документации переустройства и (или) перепланировки
(если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения
использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)*

переводе или об отказе в переводе жилого помещения
 в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение)

Предоставление земельных участков для
индивидуального жилищного строительства

Выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка

Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в
порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре
недвижимости»

Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулированию таких разрешений
(Стар. ред. Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование
таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь рекламных конструкций)

- изготовление эскиза рекламной конструкции с изображением наружной
рекламы в масштабе и цвете, с размерами и привязкой к территориальному
размещению, с техническим описанием рекламной конструкции*

УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
Предоставление денежных        компенсаций на оплату жилого
помещения, отопления и         освещения отдельным категориям
граждан

Выдача справки из муниципального учреждения         образования,
здравоохранения, социального           обслуживания населения, культуры о
периоде работы в данном учреждении
Выдача документа, подтверждающего проживание        гражданина в доме, не
имеющем центрального отопления(технический паспорт здания (строения), или
технический паспорт жилого помещения (квартиры), или технический паспорт
индивидуального жилищного       строительства, или кадастровый паспорт
помещения,   или справка управляющей организации, товарищества
собственников жилья, жилищного кооператива о том,   что в жилом доме
отсутствует центральное отопление)

«*» - услуги, оказываемые за счет средств заявителя.».